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Jędrzejewo

Dzieci? mi?e! Id? na pole,

Gdzie pot ludu wsi?ka w rol?,

Gdzie pod jasnym naszym niebem

K?osy brz?cz? ?ytnim chlebem…

 

Patrzcie ile r?k potrzeba, aby mie? kawa?ek chleba.

 

Wdzi?czni Bogu i wszystkim, których trud przyczyni? si? do zbioru tegorocznych plonów, rado?nie
?wi?tujemy zgodnie z obrz?dem do?ynkowym i tradycj? naszych ojców.

 

Te słowa rozpoczęły 07 września br. w Jędrzejewie gm. Czarnków tegoroczne
święto plonów. Przemarsz korowodu dożynkowego ulicami wsi wśród barwnie
ustrojonych posesji odbył się tradycyjnie po zakończeniu mszy św. dziękczynnej
w parafialnym kościele. Wśród zaproszonych gości na coroczne uroczystości nie
zabrakło włodarzy gminy i starostwa oraz przedstawicieli lokalnych firm i banków.
Starostami dożynek byli:
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Dorota Sibera – wspólnie z mężem Waldemarem prowadzi gospodarstwo rolne
o powierzchni 34,25 ha w tym użytków rolnych 31,31 ha ukierunkowane na
produkcję mleka i wołowiny. Jest to gospodarstwo przejęte po rodzicach, dobrze
zmechanizowane i ciągle rozwijane, uzyskujące dobre wyniki produkcyjne. Bydło
ogółem 67 sztuk w tym krowy 43 sztuki. Sprzedaż mleka bardzo dobrej jakości
w ilości 230 tys. litrów. Średnia od krowy 5.700 litrów.

 

Zygmunt Szwedek – wspólnie z żoną Teresą prowadzi gospodarstwo  rolne
o powierzchni 102,78 ha w tym użytków rolnych 97,94 ha. Gospodarstwo
ukierunkowane na produkcję mleka i wołowiny. Gospodarstwo przejęte po
rodzicach. Jest w pełni zmechanizowane – wprowadza nowoczesne metody
uprawy i chowu przez co uzyskuje bardzo dobre wyniki produkcyjne. Stan bydła
wynosi 90 sztuk w tym krowy 40 sztuk. W roku 2007 sprzedał do mleczarni 280
tys. litrów bardzo dobrej jakości mleka. Średnia od krowy to 7.500 litrów

 

 

Oceny wieńca dożynkowego dokonała komisja w składzie: Alina Wawrzyniak, Ewa
Jelińska-Graban, Grzegorz Kaźmierczak, Anna Grześkowiak, Dobrochna Otlewska
i Feliks Łaszcz Komisja przyznała nagrody:
I miejsce Jędrzejewo
II miejsce Sarbia-Sarbka
III miejsce Gajewo

 

Na najważniejszym święcie wsi nie zabrakło odznaczeń i wyróżnień, których
wręczenia dokonał Wójt Gminy Czarnków Bolesław Chwarścianek. Odznaczenia
honorowe „Zasłużony dla rolnictwa” otrzymali: Ryszard Paszkiewicz  z Jędrzejewa,
Marian Molski z Huty, Mieczysław Robak z Sarbki i Stanisław Rzysko z Mikołajewa.

Ponadto wyróżniono rolników: Teresę i Janusza Wielgoszów z Gębic (
gospodarstwo wielokierunkowe), Ewę i Jerzego Dolnych z Jędrzejewa (produkcja
bydła mleczno-opasowego), Halinę i Jana Nowaków z Śmieszkowa (produkcja
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trzody chlewnej) oraz Irminę i Tomasza Ewaldów z Romanowa Dolnego
(warzywnictwo).

 

Gminne dożynki uświetniły występy orkiestry dętej Domu Kultury w Połajewie oraz

dzieci i młodzieży z Jędrzejewa.

 

Święto plonów to także okazja do podsumowania konkursu „Piękna wieś dziełem
jej mieszkańców”. Komisja dokonała przeglądu wsi oraz oceny inicjatyw i dorobku
w zakresie rozwoju infrastruktury wsi, ochrony środowiska, a przede wszystkim
poprawy estetyki, czystości, ładu i porządku na wsi. Komisja postanowiła przyznać
nagrody i wyróżnienia w trzech kategoriach:
W kategorii „wieś”
I miejsce Huta
II miejsce Mikołajewo
III miejsce Jędrzejewo

 

W kategorii „zagroda”
Nagrodzeni: Mariola i Romuald Sotek – Ciszkowo, Henryka i Michał Zdun – Huta,
Ewa i Kazimierz Prymas – Komorzewo, Joanna i Andrzej Majewscy – Kuźnica
Czarnkowska, Maria i Jan Bąk - Romanowo Dolne, Agnieszka i Ryszard Stachowiak
– Śmieszkowo.
Wyróżnieni: Andrzej Surma – Gajewo, Irena i Edmund Subsar – Huta, Małgorzata
i Andrzej Nowak  - Sarbia-Sarbka.

 

W kategorii „dom i ogród na wsi”
Nagrodzeni: Teresa i Ryszard Grabiec – Bukowiec, Janina Duda – Huta, Urszula
i Andrzej Ostrowski – Jędrzejewo, Bogumiła i Ryszard Stawniczy – Jędrzejewo,
Mirella Szymańska – Komorzewo, Barbara i Bogdan Adamczyk – Kuźnica
Czarnkowska, Krystyna i Grzegorz Pilarczyk – Kuźnica Czarnkowska, Ewa
i Zbigniew Łotyszonek – Radolinek, Dorota i Zdzisław Alachamowicz – Romanowo
Dolne, Maria i Kazimierz Dreczka - Romanowo Dolne, Janina i Henryk Pacanowski
– Romanowo Górne, Jolanta i Andrzej Wielgosz – Sarbia-Sarbka, Renata i Krzysztof
Grześkiewicz – Zofiowo, Irena i Stanisław Czarnieccy – Zofiowo, Lucyna i Piotr
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Czarnieccy – Zofiowo
Wyróżnieni: Krystyna i Stanisław Jankun – Bukowiec, Grażyna Bąk – Bukowiec,
Elżbieta i Marek Siemieniak – Ciszkowo, Regina i Franciszek Kaźmierczak –
Gębiczyn, Bożena i Grzegorz Wolniewicz – Gębiczyn, Krystyna i Stanisław
Filipkowski – Huta, Joanna i Tomasz Różańscy – Jędrzejewo, Teresa i Marian
Ostrowscy – Jędrzejewo, Arleta i Andrzej Michalscy – Komorzewo, Joanna i Tadeusz
Kozłowski – Marunowo, Maria i Ryszard Kajzerscy – Marunowo, Urszula Wylegała –
Romanowo Górne, Teresa i Zdzisław Brzeźniak – Śmieszkowo, Bożena i Jerzy
Wicher – Śmieszkowo, Ryszarda i Bogdan Konopka – Średnica

 

Wiele emocji dostarczył Dożynkowy Turniej Wsi, w którym udział wzięli
przedstawiciele Jędrzejewa, Marunowa, Radosiewa i Romanowa Dolnego. Turniej
został rozegrany w trzech turach, na które składało się osiem konkurencji. Swoją
sprawność i siłę zaprezentowali: sołtysi, rodziny, młodzież a także najmłodsi
przedstawiciele wsi. Zwycięzcą turnieju zostali gospodarze dożynek pokonując

Radosiew i Marunowo. 

 

Dożynki gminne zakończyła wspólna zabawa przy akompaniamencie zespołu
„AKT”.
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